Factus fuit liber iste in civitate Pisana in Monasterio Sancti Dominici mense Maij, anno 1308. Totus autem liber continet folia 17. [88]

Volumen 43

Manuscriptum charactere antiquo, in quarto papireo, idiomate latino, continet tres libros differentes.

Liber primus.

De ascensu et de descensu intellectus. De quo volumine 17, libro primo. [89]

Liber secundus.

Liber iste extabat in hoc volumine sine titulo, nunc autem charactere moderno oppositus fuit ab aliquo titulus iste : *liber ad probandum qualiter Iudei sunt in errore*. Qui titulus colligitur ex prologo hujus libri, qui sic incipit : *quoniam Iudei credunt*, etc. In libro isto (ait auctor in prologo) intendimus procedere tribus modis : scilicet cum auctoritatibus veteris legis, et cum problematibus, et cum preceptis probando, quod Iudei sunt in errore. Hoc autem promittit auctor facere per 50 sermones, ut appareat in primo sermone circa medium. In hoc autem volumine solum extant 19 sermones breves, qui 17 folia occupant. Si in alio exemplari ceteri sermones apparent notabo illa que hic desunt. [90]

Liber tertius.

Logica parva cuius titulus sic legitur : *Gratia, et illustratione divina pullulat arbor scientie logicalis, cuius fructus est verum et falsum cognoscere, et unum ab altero discernere*. In aliquibus exemplaribus titulus iste aliqualiter immutatus, et in eo dicitur, quod arbor ista est in quinque arboribus inserta; quapropter in catalogis librorum divi Lulli communiter numeratur alia logica, quam vocant : *De quinque arboribus*. Puto ta-

men esse unam, et eamdem, cum hoc sola differentia, quod in aliquibus exemplaribus video arborem istius *logice parve* in quinque arbores figurales distributam; in hoc autem exemplari arbor logicalis dividitur in quinque partes, videlicet, radices, truncum, branchas, flores et folia; que divisio juxta materiam et libri initium melior et consonantior appetit, et sub hac divisione impressa fuit *hec logica parva* in Academia Complutensi per Arnaldum Guillermum Brocarium anno 1518 in vigilia Apostolorum Simonis, et Iude.

Post supra dictum titulum statim premittit auctor logice definitionem his verbis: *logica est ars, et scientia cum qua*, etc. Sequitur titulus: *De radicibus arboris logicalis*, ubi agitur: de termino, et ejus multiplicitate, de predicabilibus, et predicamentis, et hec est prima pars hujus arboris.

Sequitur secunda pars, que sit intitulatur: *De trunca arboris logicalis*. Ubi de propositione, et ejus multiplicitate, de quantitate, et qualitate ejus, de conversione, et oppositione propositionum, de earum equipollentia; ubi etiam de propositione hypothetica sicuti etiam de modali.

Sequitur tertia pars, que sit intitulatur: *de branchis arboris scientie logicalis*. Ubi de suppositione, et aliis terminorum affectionibus, de demonstratione, ejusque multiplicitate.

Sequitur quarta pars, que intitulatur, *de floribus arboris logicalis, ex quibus nascitur fructus*. Ubi de argumentatione ejusque speciebus, de antecedente et consequente, de locis, et de regulis consequentie.

Sequitur quinta, et ultima pars, et intitulatur: *De foliis arboris logicalis custodientibus fructum a macula*. Ubi de parologismo, et de fallaciis.

Tandem auctor concludit totum librum his verbis: *hec arbor logicalis non habet in se ipsa fructum; quia fructus logice colligitur in scientiis altioribus ad quas logica ordinatur tamquam instrumentum ad opus*. Totus autem liber continet folia 30. [91]

Volumen 44

De ascensu et de descensu intellectus. De quo volumine 17, lib. primo. [92]

Volumen 45

Manuscriptum in quarto, papiro, charactere antiquissimo, et minutissimo fere illegibili, idiomate latino continet 18 tractatulos, seu libros diversos.

Liber primus.

De compendiosa contemplatione, cuius titulus ita legitur: *Deus gloriosissime cum tua benedictione facimus istam compendiosam contemplationem*. Ejus prefaciuncula incipit ita: *cum sit creatus homo*, etc., finitur ita: *et Incarnationem*. Sequitur titulus: *De divisione hujus libri*. *Dividitur autem liber iste* (ait Auctor) *in duas distinctiones*.

Distinctio prima est de *Divina Trinitate* et manet in decem partes divisa, quarum quelibet ita incipit: *Die ac nocte*.

Distinctio secunda est de *Divina Incarnatione*; manet similiter partita, ejusque partes etiam incipiunt: *Die ac nocte*.

Liber iste, ait auctor in fine, finitus fuit in civitate Messane mense maij 1313. Totus autem liber continet folia 3. [93]

Liber secundus.

De Trinitate Trinissima, ejus titulus ita legitur : *Deus cum tua virtute virtuosissima facimus istum librum, que est de tua Trinitate trinissima.* Eius prooemium ita incipit : *Quoniam sancta fides catholica, etc.* Totus autem tractatus partitur in decem rubricas, que unum tantum folium occupant. Factus fuit in civitate Messane mense novembbris 1313. [94]

Liber tertius.

Intitulatur ita : *Deus cum benedictione tua incipit liber de quinque predicabilibus, et decem predicamentis.* Hujus prologus incipit : *Quoniam quinque predicabilia, etc.* Finitur ita : *ad inveniendam veritatem de predictis.* Sequitur titulus : *De divisione hujus libri : Dividitur liber iste, ait auctor, in duas distinctiones : in prima tractabimus de quinque predicabilibus, in secunda de decem predicamentis.*

Distinctio prima in quinque partes est divisa, juxta numerum predicabilium. Distinctio secunda in decem partes est divisa, juxta predicamentorum numerum. Factus fuit iste tractatus in civitate Messane mense decembbris 1313 et continet folia 3. [95]

Liber quartus.

Intitulatur : *Deus cum tua clementia pia facimus librum de tua justitia.* Prooemium incipit : *Justitia est forma, etc.* Finitur : *et super omnia diligamus.* Sequitur titulus : *De divisione hujus libri : Dividitur liber iste, ait auctor, in sex distinctiones.*

Distinctio prima est de Divina Trinitate. Secunda, de creatione mundi. Tertia, de Incarnatione. Quarta, de resurrectione. Quinta, de paradyso. Sexta, et ultima de inferno; que omnes indivise manent. Factus fuit in civitate Messane februarij 1313, et continet folia 3. [96]

Liber quintus.

Intitulatur : *Deus ineffabilis cum tua doctrina incipit liber, qui est de vita Divina.* Incipit Prologus : *Quoniam per plures modos, etc.* Finitur : *Divina Unitas est Divina vita, et sic de aliis.* Sequitur titulus : *De divisione hujus libri. Dividitur iste liber, ait author, in decem syllogismos.* *Primus syllogismus est de vita et unitate infinita. Secundus de vita magna infinita. Tertius de vita eterna infinita, etc.*

Factus fuit iste tractatus in civitate Messane mense februarij 1313. Continet 1 tantum folium. [97]

Liber sextus.

Intitulatur : *Deus cum tua altissima glorificatione facimus de te definitiones.* Incipit prologus : *Definitiones Dei per plures modos, etc.* Finitur : *conscientiam de commissis.* Sequitur titulus : *De divisione hujus libri : Dividitur iste liber, ait author, in duas distinctiones.*

Distinctio prima est : *De Divina Trinitate, et secatur in decem particulas, De Divina Incarnatione, et manet in decem particulas distributa.* Factus fuit iste liber in civitate Messane mense septembbris 1313, et continet duo tantum folia. [98]

Liber septimus.

Intitulatur : *Deus cum tua benedictione propter tuam bonitatem Divinam incipit iste liber, qui est de divinis dignitatibus infinitis et benedictis.* Sequitur prologus : *nullum majus bonum, etc.* Finitur ita : *in die judicij timorem habeat.* Sequitur titulus : *De divisione hujus libri : dividitur iste liber, loquitur Lullus, in duas distinctiones.*

Prima distinctio est de Trinitate. Secunda de Incarnatione. Utraque partitur in decem particulas, juxta numerum dignitatum per quas probatur Trinitas, et Incarnation. Factus fuit iste tractatulus in civitate Messane mense octobris 1313; continet duo folia. [99]

Liber octavus.

Intitulatur : *Deus cum tua misericordia incipit liber de Divina memoria.* Ejus prologus incipit : *Quoniam de Divina memoria, etc.* Finitur : *de Divina memoria eterna notitiam habeant.* Sequitur titulus : *de divisione hujus libri. Dividitur liber iste in quinque distinctiones.*

Distinctio prima, de memoria humana. Secunda, de memoria divina per divinum intellectum investigata. Tertia, de memoria divina, per divinam voluntatem quesita. Quarta, de memoria divina, per Divinam Trinitatem lucefacta. Quinta, et ultima, de memoria divina, per divinas rationes ostensa; et dividitur in decem particulas juxta tot dignitates, per quas manifestatur in Deo dari memoriam eternam. Factus fuit iste liber in civitate Messane mense martij 1314 et continet duo folia. [100]

Liber nonus.

De substantia et accidente, de quo volumine 25, libro 5.

[101]

Liber decimus.

Intitulatur : *Deus cum tua benedictione incipit liber de lumine.* Prologus incipit : *quoniam intellectus multiplicat species etc.* Finitur : *cum qua alie scientie illuminantur.* Sequitur immediate sine titulo : *Dividitur iste liber in tres distinctiones.* Prima est de arbore et principiis et regulis et definitionibus principiorum artis generalis. Secunda est de definitionibus luminis, et decem regulis. Tertia, de questionibus de novem modis essendi, extra quos non est aliquid reperire.

Distinctio prima manet quatripartita. Pars prima est de arbore, seu candelabro, novem flores continent. Secunda de combinatione florum. Tertia de definitionibus principiorum. Quarta de decem regulis.

Distinctio secunda est bipartita. Pars prima de definitionibus luminis cum principiis subdividitur in 18 rubricas. Pars secunda de 10 regulis lumini applicatis in 10 rubricas secatur.

Distinctio tertia in novem capita secatur. Factus fuit iste liber in monte Pesulano mense novembbris 1313 et continet folia 12. [102]

Liber undecimus.

Intitulatur ita : *Deus gloriosissime cum tua summa entitate facimus librum de ente absoluto.* Ejus prologus incipit : *Quoniam theologia per duas species, etc.* Finitur : *intel-*

lectum pigrum, atque accidiosum. Sequitur titulus : *De divisione hujus libri : dividitur liber iste, ait author, in duas distinctiones.*

Distinctio prima, de probatione Divine Trinitatis, partitur in decem rubricas. Distinctio secunda de probatione Divine Incarnationis manet similiter partita. Factus fuit in civitate Messane mense octobris 1313. [103]

Liber duodecimus.

Questiones Magistri Thome Attrebensis. Liber iste non partitur ab authore, valet tamen in duas dividi partes. Pars prima erit de 50 questionibus quas predictus magister rogavit a B. Lullo solvi per artem, ut patet ex epistola Raymundi responsiva, huic operi prefixa, que sic incipit : *In Christo Domino nostro, et Beata virgine Matre ejus: Dilectissimo suo magistro Thome Attrabatensi Raymundus Lullij suus devotus salutem et Dei amorem.* Vide Domine, etc. Finitur ita : *Questiones valde bone sunt.*

Questio prima hec est : *cum Christus fuerit unum suppositum, quero, que fuit forma illius; cum fuerit ex duabus naturis, scilicet Divina, et humana.* Questio 50 et ultima hujus prime partis est ista : *cum Deus sit trinus, et incarnatus, quero, quare non fecistis in arte questionem de Divina trinitate et incarnatione?*

Secunda pars erit de definitionibus, quas ipse Magister Thomas a Raymundo petivit. Hec secunda pars potest incipere ab ipsis verbis in textu positis : Magister Thoma vos misisis mihi vocabula, que secuntur, ut definirem vobis per artem, etc. Factus fuit iste tractatus Parisiis anno 1299 mense julij, et continet 8 folia. [104]

Liber 13.

Intitulatur ita : *In nomine sancte et individue trinitatis, ac ejus Divinarum dignitatum incipit ars, sive scientia generalis ad habendum certam cognitionem Dei, et rerum omnium creatarum infusa per gratiam Sancti spiritus.* Ejus prologus incipit : *Ars, sive scientia ista, sicut in suo titulo dicitur, proprie a Deo, etc., Dividitur autem in novem partes, ut in eodem prologo dicit author.*

Pars prima est de Alphabete. Secunda, de principiorum definitionibus. Tertia, de regulis, et dividitur in decem rubricas. Quarta, de figuris, et secatur in quatuor rubricas. Quinta, de tabula, que septem columnis depingitur. Sexta, de mixtione principiorum. Septima, de applicatione terminorum implicitorum, sive peregrinorum ad terminos explicitos hujus artis. Octava, de novem subjectis, in quibus omnia continentur. Nona, et ultima, de questionibus subjectorum; et secatur in novem rubricas.

Sequitur totius libri conclusio : Ad laudem, et honorem summe ac individue trinitatis, finivit Raymundus Lillus Majoricis istam artem. [105]

Liber 14.

Declaratio Raymundi per modum dialogi inter ipsum, et Socratem. Vide volum. 18, lib. 2. [106]

Liber 15.

Intitulatur : *Deus ad te cognoscendum, et amandum incipimus librum de natura.* Factus fuit in Cipro, in civitate Famagosta mense decembris 1301. Vide volum. 25, libr. 4. [107]

Liber 16.

Questio : Utrum illud quod est congruum in Divinis ad necessariam rationem possit adduci, salvo fidei merito? Hanc questionem solvit Raymundus tribus modis. Unde hec questio tres paragraphos continet : § primus, incipit : *legimus in Symbolo Athanasij.* § secundus incipit : *legimus in prefacto symbolo.* § tertius incipit : *legitur in symbolo duodecim Apostolorum.* Tota questio unum tantum continet folium. [108]

Liber 17.

Intitulatur : *Deus gloriosissime in omnibus bonis abundose incipit liber, qui est de consolatione eremitarum.* Ejus prologus incipit : *Per unam magnam sylvam, etc.* In hoc exemplari apparet materia hujus libri manca et truncata in principio, in medio et in fine; quod valui colligere est, quod hujus libri scopus est dialogus inter eremitam et Raymundum; eremita arguens contra fidei articulos, et Raymundus respondens, et articulos demonstrans. Si aliud exemplar apparet, notabo ea, que hic desunt. [109]

Liber 18.

Intitulatur : *Domine Deus noster Iesu Christe, ad laudem tuam reverentiam et honorem incipit liber iste, qui est de fine nominatus.* Cujus prologus incipit : *cum mundus in malo statu, etc.* Finitur ita : *suum imprimat intellectum.* Sequitur titulus : *De divisione hujus libri : dividitur, ait Author, in tres distinctiones.*

Distinctio prima : De disputatione, manet in quatuor partes divisa. Prima pars de ordinatione contra sarracenos. Secunda, contra Iudeos. Tertia contra Scismaticos; que secatur in tres capita : primum contra Grecos, secundum contra Jacobinos, seu Jacobitos. Tertium contra Nestorianos. Quarta pars contra Tartaros, seu Paganos.

Distinctio secunda, de modo bellandi, in septem partes est truncata. Prima pars de electione. Secunda, de regula a Bellatore observanda. Tertia, de quinque locis ad bellandum. Sexta, de predicatione. Septima, et ultima, de arte mechanica.

Tertia, et ultima distinctio in duas secatur partes et intitulatur : *De exaltatione intellectus.* Prima pars est de Arbore generali. Secunda, de viginti artibus specialibus descendenteribus ab arte generali. Factus fuit liber iste in Monte Pessulano mense Aprilis 1305 et continet folia 20. [110]

Volumen 46

Tabula generalis ad omnes scientias applicabilis. De qua volum. 6, libro 2. [111]

Volumen 47

Manuscriptum, in quarta, partim papiro, partim pergamineo, charactere antiquo, idiomate latino. Continet duos libros diversos.

Liber primus.

Ars compendiosa inveniendi veritatem, de qua volumine 21, lib. 1. Non potui notare questiones, quas dixi non extari in quarta parte exemplari voluminis 21 quia in hoc volumine 47 deficiunt ille questiones quarte partis, immo, et quinta, et sexta pars hujus operis. [112]

Liber secundus.

Intitulatur ita : *Deus cum virtute tua, et ad honorem tuum incipit iste novus tractatus de Astronomia.* Noto quod iste liber est distinctus ab alio ejusdem authoris, qui vocatur : *Ars Astrologie*, quos immerito aliqui confundunt. Prologus hujus tractatus ita incipit : *cum plures sint homines, etc.* Sequitur titulus : *De divisione hujus tractatus. Astronomia*, ait author, *in duas partes dividitur.*

Pars prima de motibus, conjunctionibus, et obviationibus planetarum in signis. Secunda est de judiciis, que fieri poterunt per conjunctiones, et obviationes planetorum in signis. Iste due partes principales in alias, et alias minus principales dividuntur, et subdividuntur; iste autem divisiones et subdivisiones non satis apparent in hoc exemplari; quapropter divisio huic operi prefixa potius offuscata quam clarificata : Unde viso totius operis progressu eas sic congrue divido.

Prima pars principalis in quatuor distinctiones. Distinctio prima, *de duodecim signis celi*, continet duodecim rubricas. Secunda, *de septem planetis*, septem habet rubricas. Tertia, *de complexionibus planetarum per principia artis, seu tabule generalis*, septem habet rubricas. Quarta, *de novem generibus questionum, cum quibus investigantur secreta astronomie*, continet 31 capitula.

Secunda pars principalis in sex distinctiones secatur. Distinctio prima, *de figura astronomie* que figura ponitur in hoc exemplari in principio totius voluminis ante librum primum. Distinctio secunda, *de subjectis judiciorum astronomie.* Tertia, *de conjunctionibus planetorum et signorum;* et continet 109 rubricas. Quarta *de aspectibus quos ad invicem habent planete et signa in obliquo.* Quinta, *de erroribus antiquorum astronomorum,* et continet tres capitulos. Sexto, et ultima, *de questionibus astronomicis,* et continet tria capita.

Sequitur totius libri conclusio ita incipiens : *Diximus de questionibus astronomie etc., et ita finiens : Sed supponere quod tabula sit vera.* Factus fuit Parisiis anno 1298, mense octobris, et continet septuaginta novem folia.

[113]

Volumen 48

Impressum Parisiis apud Jodocum Badium Ascensium. Continet tres libros divisiones in quarto papireo, idiomate latino.

Liber primus.

Intitulatur : *Deus cum tua ope et gratia incipit Ars rhetorica, que alchimia verborum nuncupatur.* Ita incipit : *ex tenebris lux ipsa emergit.* Dividitur autem in duas partes, nempe in subjecta et applicationes. Prima pars ita incipit : *Subjecta que plerique locos, seu terminos, sive res appellant.* Finitur ita : *Medicina est duplex theorica, etc. practica, etc., ubi ponuntur utriusque medicine divisiones et subdivisiones.*

Secunda pars ita incipit : *est apud Vitruvium.* finitur ita : *bene concludere adhuc difficilius.* Sequitur titulus : *Oratio exemplaris,* ita incipit : *Socrates ille Philosophorum princeps.* Finitur ita : *sermonum ordinatarum.*

Liber iste impressus fuit, ut dicitur ejus fine, ad *xiiij kalendas decembris anni m.d.x.v.* et continet folia 26.

[114]

Liber 2.

Intitulatur ita : *Deus cum tua altissima sapientia et virtute incipit liber lamentationis phylosophie, cuius prologus ita incipit : Principium illustrissimo ac Francorum Serenissimo Regi Domino Filippo.* Finitur ita : *de se ipsa notitiam habere possent.* Valet dividi hoc opus in duodecim capita, juxta duodecim principia, que author introducit hic de se ipsis loquentia.

Sequitur titulus : *conclusio libri* : ita incipit : *Postquam duodecim principia phylosophie fuerunt locuta; finitur ita : dominas autem in bonam spem posuit, et Raymundum.*

Sequitur : *Ad laudem, et honorem Dei finivit Raymundus istum librum Parisiis mense fibruarij m.c.c.c.x incarnationis Domini nostri Jesu Christi.* Quem impressit Jodocus Badius ad xij kalendas martias anno ad calculum Romanum m.d.xvi. Continet autem folia 20.

[115]

Liber 3.

Intitulatur : *Deus cum tua altissima sapientia charitate et gratia, incipit methaphysica nova, et compendiosa.* Ejus prologus incipit : *Quoniam quidem intellectus.* Finitur ita : *querere potest.* Sequitur titulus : *de divisione hujus libri rubrica prima.* In duas autem distinctiones partitur.

Distinctio prima de Deo, seu ente increato bipartita manet. Pars prima est de Deo per principia. Pars secunda, de Deo per regulas et continet decem rubricas. Distinctio secunda de ente creato seu secundo manet in octo partes divisa, quelibet autem pars in duas particulas secatur.

Sequitur : *Ad laudem, et honorem Dei finivit Raymundus istam Artem preintitulatam, que etiam potest dici de ente mobili Parisij mense Januarij anno m.c.c.c.ix Incarnationis Domini nostri Jesu Christi.* Impressit autem Jodocus Badius Ascensius Parisis ad decimum Kalendas martias anno ejusdem salutis ad suppurationem Romanam m.d.xvi et continet folia 18.

[116]

Volumen 49

Impressum in quarto papireo, idiomate latino : Parisiis apud Petrum Bilbayne via Jacobea, sub signo Bone fidei Anno m.dc.xxxvii. Intitulatur ita : *Rethoricorum Raymundi Lulli nova evulgatio, qua perspicua facilia que traduntur de omnibus, tum scientie tum eloquentie generalia principia.* Non videtur opus divi Lulli, sed potius commentum super ejus Rethoricam, et artem generalem, quis autem sit ejus author hic non appareat.

[117]

Volumen 50

Manuscriptum in quarto papireo, charactere antiquo, idiomate lemovicensi; continet tres libros diversos.

Liber primus.

De prima, et secunda intentione ad Filium. De quo volumine 17, libro nono. [118]

Liber secundus.

Cur Deus precepit Adamo ne comederet fructum, etc., de quo volumine primo, libro 10. [119]

Liber tertius.

Consolatio eremite, seu eremitarum. Videtur esse liber ille mancus in principio, medio et fine, de quo volumine 45, libro 17. In hoc autem exemplari integer apparet. Ejus titulus sic legitur : *Deus glorios de tots bens abundos, per vostra saviesa, è amor co-mensam aquest llibre, qui es de consolacio del ermita.* Prologus ita incipit. *Per un bos-quetja anave Ramon.* Finitur : *vint exemplis, o capitols.* Postea premittit Raymundus ordinem dialogeticum servandum inter ipsum et ermitam. Ermita primo objeciens contra fidem sanctam catholicam et Raymundus rationibus necessariis objectiones solvens et Articulos fidei demonstrans. Quod per 20 capita prestatur. Factus fuit iste liber in civitate Messane, anno m.cccxiiij mense augusti, et continet viginti folia. [120]

Volumen 51

Manuscriptum charactere moderno, in quarto papireo, continet 5 tractatus diversos, quorum aliqui sunt idiomate latino, alii lemovicensi.

Liber primus.

Ars predicandi major, seu liber predicationis, de quo volumine octavo, libro unico. Solum noto, quod in hoc exemplari preter tabulam omnium sermonum cum suis thematibus positam in columine 8 ponuntur hic alii tres indices copiosissimi. Primus omnium locorum sacre scripture hic allegatorum. Secunda omnium passuum principium totius operis. Tertius rerum omnium notabilium per A. B. C. D. [121]

Liber secundus.

Continet varia opera metrica in laudem D. Raymundi Lulli, idiomate latino, et possunt dici septem hymni ad ejus honorem concinati. Preter hos hymnos, ex tot rithmis, plures continens versus exametros, et pentametros in laudem Doctoris Bartholomei Lulli canonici Majoricensis fundatoris collegii Beate Marie Sapientie in quo D. Raymundi Lulli doctrina omnes college profitentur. Hec opera metrica sex occupans folia; quis autem sit eorum auctor, hic non appareat. [122]

Liber tertius.

Intitulatur ita : *Deus, cum tua altitudine et magnitudine intelligendi, et amandi incipit liber qui est de Pater noster.* Ejus prologus ita incipit : *Cum Jesus Christus.* Finitur ita : *cognoscatur, et ametur.* Sequitur titulus : *De Divisione ejus libri.* *Dividitur liber iste,* ait auctor, *in octo partes, que sunt ipsius orationis Pater noster.* Et quelibet pars est thema et sermo, sive predicatio.

Factus fuit liber iste in civitate Majoricarum, anno 1312 mense octobris, et continet novem folia. [123]

Liber quartus.

Intitulatur : *Maria mater Christi, virgo pia, per tuum amorem incipit liber iste, qui est de Ave Maria.* Ejus prooemium incipit : *debitum est.* Finitur : *filii Dei.* Sequitur titulus : *De Divisione hujus libri.*

Dividitur iste liber, ait auctor, in septem partes, quarum prima est : Ave Maria. Se-

cunda, gratia plena. Tertia, Dominus tecum. Quarta, benedictatu in mulieribus. Quinta, benedictus fructus ventris tui. Sexta, Spiritus Sanctus superveniet in te. Septima et ultima, et virtus Altissimi abumbravit tibi. De qualibet istarum intendimus facere unum Sermonem, eo, ut melius possimus declarare salutationem Angelicam.

Factus fuit libet iste in civitate Majoricarum anno 1312 mense octobris, et continet octo folia.

[124]

Liber quintus.

Intitulatur ita : *A honor è gloria de la verge Maria fas aquest libre appellat : Benedicta tu in mulieribus. Luce 2, V, 28.* Ejus prologus ita incipit : entre les autres peraules. Finitur ita : ab que Deu ly ajud. Sequitur titulus de la Divicio de aquest llibre.

Dividitur autem in octo partes. In prima probat author Beatam Virginem super omnes feminas benedictam fore, propter ejus conceptum, et nativitatem, quatenus originale peccatum non contraxit. In secunda declarat auctor, fore benedictam super omnes feminas, eo quia concepit filium Dei de Spiritu Sancto permanens ipsa virgo. In tertia manifestat sanctus Doctor, fore benedictam super omnes feminas, eo quia homo Deus ex ea natus fuit, quin virginitatis claustrum violaret. In quarta monstrat illustrissimus Magister fore benedictam super etc., eo quia vidit reges orientales filium ejus adorantes et munera offerentes. In quinta exprimit archangelicus preceptor, fore benedictam, etc., eo quia ipsa prima fuit, que filium suum resuscitatum gloriosum, et immortalem vidit. In sexta docet beatus Lullius fore benedictam, etc., eo quia vidit filium suum ad celos ascendere sua propria virtute. In septima tradit D. Raymundus, fore benedictam etc., eo quia vidit, et audivit Spiritum Sanctum a Filio suo missum super ipsam, et omnes Christi discipulos in specie ignis descendentem. In octava tandem et ultima parte, probat devotus Doctor fore benedictam etc., eo quia super omnes celos et Angelos assumpta fuit cum corpore, et anima.

Liber iste est devotissimus, et in eo extant suavissima colloquia inter beatissimam Virginem et nostrum sanctum Doctorem; continet autem triginta folia.

[125]

Volumen 52

Impressum in quarto papireo, charactere antiquo, idiomate latino. Continet sex libros distinctos.

Liber primus.

Logica parva et nova aliter logicalia parva. Vide volumen 43, libro tertio.

[126]

Liber secundus.

Liber correlativorum innatorum. Sic legitur titulus : *Deus cum tua benedictione incipit liber correlativorum innatorum.* Sequitur Prologus, incipit ita : *Quoniam ignoratis principiis, etc.* Finitur sic : *undecima et elementativa.* In eodem prologo continetur totius libri partitio in undecim distinctiones.

Distinctio prima, de principiis primitivis, veris, et necessariis. Secunda, de correlativis intraneis, primitivis veris et necessariis. Tertia, de toto universo corporali. Quarto, de Deo. Quinta, de Angelo. Sexta, de celo. Septima, de homine. Octava, de imaginativa.

Nona, de sensitiva. Decima de vegetativa. Undecima, de elementativa. Omnes distinctiones indivise manent, dempto quarta de Deo, que in duas rubricas secatur.

Sequitur : *finivit Raymundus hunc librum Parisiis ad Dei laudem et honorem in mensa februario anno Incarnationis Domini nostri Jesu Christi 1310. Totus autem liber continet septem folia.* [127]